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ATA DE PROPOSTAS
Município de Vargem Bonita
Município de Vargem Bonita
Pregão Eletrônico - 044/2022

Propostas Enviadas
0001 - Sêmen Bovino, Touro Raça Holandesa, Preto e Branco, com as seguintes características
mínimas: TPI maior ou igual a 2600; PTA leite maior ou igual a 1300 libras; Porcentagem de proteína e
gordura &#8805; a 0; Confiabilidade de Produção &#8805; a 80%; PTA Tipo &#8805; a 1,0;
Confiabilidade de Conformação &#8805; a 80%; Facilidade de parto &#8804; a 1,5; Vida Produtiva
&#8805; a 2,0; Composto de úbere &#8805; a 1,0; Altura e Largura de úbere posterior &#8805; a 1,0;
Prova não inferior a ABRIL/2022 na Base Americana ou "Interbull".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Semex do Brasil
Comércio Importação e
Exportaçao LTDA

00.593.476/0001-
83

17/08/2022 -
17:06:22

ANCHOR PROPRIA 1.200 27,00 R$ 32.400,00 Não

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:38:24

TRILL TRILL 1.200 28,00 R$ 33.600,00 Não

0002 - Sêmen Bovino, Touro Raça Jersey, com as seguintes características mínimas: JPI &#8805; a 60; PTA leite &#8805; a 800
libras; Células somáticas &#8804; a 3,0; Vida Produtiva &#8805; a 0; Composto de úbere &#8805; a 8,0; Profundidade de úbere
&#8805; a 1,5; Inserção de úbere anterior &#8805; a 1,0; Prova não inferior a ABRIL/2022 na Base Americana ou "Interbull".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Semex do Brasil
Comércio Importação e
Exportaçao LTDA

00.593.476/0001-
83

17/08/2022 -
17:06:11

MALARKEY PROPRIA 400 25,00 R$ 10.000,00 Não

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:39:20

RIVERDALE RIVERDALE 400 26,00 R$ 10.400,00 Não

0003 - Sêmen Bovino, Touro Raça Aberdeen Angus, com as seguintes características mínimas: Prova não inferior a JUNHO/2022
pela PROMEBO; Peso ao nascer &#8804; a 0; Ganho de peso do nascimento e desmama &#8805; a 8,0; Ganho de peso do
nascimento ao sobreano &#8805; a 14,0; AOL &#8805; a 0; Índice de desmama &#8805; a 20,0; índice final &#8805; 20,0; Índice
Bioeconômico de carcaça &#8805; a 50,0.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DNA GENÉTICA DO
BRASIL COMERCIO
EIRELI

19.278.326/0001-
03

17/08/2022 -
11:52:19

SANTA JOANA
2650- DNA
GENÉTICA DO
BRASIL

SANTA JOANA
2650- DNA
GENÉTICA DO
BRASIL

500 16,75 R$ 8.375,00 Sim

Semex do Brasil
Comércio Importação e
Exportaçao LTDA

00.593.476/0001-
83

17/08/2022 -
17:06:01

FORTE
CAPITALIST

PROPRIA 500 22,00 R$ 11.000,00 Não

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:40:10

CAPITÃO
QUEBRACHO

CAPITÃO
QUEBRACHO

500 23,00 R$ 11.500,00 Não

0004 - Sêmen Bovino, Touro Raça Red Angus, com as seguintes características mínimas: Peso ao nascer &#8804; a 0; Ganho
de peso do nascimento a desmama &#8805; 7,0; Índice de desmama &#8805; a 20,0; AOL &#8805; a 0; Gordura Intramuscular
&#8805; a 0; Prova não inferior a JUNHO/2022 pela PROMEBO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Semex do Brasil
Comércio Importação e
Exportaçao LTDA

00.593.476/0001-
83

17/08/2022 -
17:07:58

GAP 6260 SHEIK PROPRIA 400 23,00 R$ 9.200,00 Não

0005 - Bainha tipo francesa para inseminação artificial bovina – Pacote/caixa com 50 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DNA GENÉTICA DO
BRASIL COMERCIO
EIRELI

19.278.326/0001-
03

17/08/2022 -
11:53:33

WALMUR - DNA
GENÉTICA

WALMUR - DNA
GENÉTICA

50 29,98 R$ 1.499,00 Sim

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:41:01

IMV IMV 50 34,00 R$ 1.700,00 Não
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NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:45:47

Bainha de
Inseminação

Bovi gaine 50 50,00 R$ 2.500,00 Sim

0006 - Pipeta plástica para limpeza e assepsia uterina. Pacote com 25 unidades. Utilização para o procedimento de em
inseminação artificial bovina.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:49:29

Pipeta marca própria 10 40,00 R$ 400,00 Sim

0007 - Luva Longa Especial tipo Flex para Toque 5 (cinco) dedos, 80 cm, descartável, uso veterinário, tarefas obstétricas, toque,
necropsias, etc. Caixa com 100 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JANAINA SARETO
VOLPI

32.050.743/0001-
62

18/08/2022 -
15:08:24

Luva Longa Flex
cx com 100

Baspan 100 78,90 R$ 7.890,00 Sim

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:51:53

Luva de
inseminação

marca própria 100 79,00 R$ 7.900,00 Sim

0008 - Régua para medir nitrogênio líquido. Escala 51cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:41:36

PROPRIA PROPRIA 5 15,00 R$ 75,00 Não

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:53:11

Régua marca própria 5 15,00 R$ 75,00 Sim

0009 - Luva EVA - Pacote com 50 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JANAINA SARETO
VOLPI

32.050.743/0001-
62

18/08/2022 -
15:09:08

Luva Longa EVA
com 50

Baspan 50 59,99 R$ 2.999,50 Sim

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:54:13

Luva de
inseminação

marca própria 50 60,00 R$ 3.000,00 Sim

0010 - Luvas de polietileno de 05 (cinco) dedos para inseminação artificial bovina - Pacote com 50 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Alta Genetics do Brasil
Ltda

00.771.945/0001-
07

18/08/2022 -
12:42:16

WAGO WAGO 50 139,00 R$ 6.950,00 Não

JANAINA SARETO
VOLPI

32.050.743/0001-
62

18/08/2022 -
15:10:22

Luva Plietileno 5
dedos Longa pcte
c 50

Prevemas 50 138,99 R$ 6.949,50 Sim

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:56:02

Luva de
inseminação

marca própria 50 139,00 R$ 6.950,00 Sim

0011 - Nitrogênio Líquido destinado a conservação de sêmen, com abastecimento nos pontos definidos pelo município.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NITROTEC
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA

09.492.811/0001-
21

19/08/2022 -
07:58:18

Nitrogênio Liquido Marca Própria /
Fabricante WHITE
MARTIN

6.000 11,00 R$ 66.000,00 Sim

Validade das Propostas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/10/2022 às 10:46:46.
Código verificador: 3989C7

Página 3 de 3

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Alta Genetics do Brasil Ltda 00.771.945/0001-07 60 dias

Semex do Brasil Comércio Importação e Exportaçao LTDA 00.593.476/0001-83 60 dias

NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 09.492.811/0001-21 60 dias

JANAINA SARETO VOLPI 32.050.743/0001-62 60 dias

DNA GENÉTICA DO BRASIL COMERCIO EIRELI 19.278.326/0001-03 60 dias

Fornecedores divulgados.

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

Pregoeiro

Fernanda Caetano Anzollin

Apoio

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

Apoio


